E-mail    info@kruja.gov.al /bashkiakruje@gmail.com 

1.5 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit 

(FPP):  

 : ‘’Ndërtim KUZ Lagja "Mirditëve", fshati Arrameras, Fushë Krujë’’ 

 Pune Ndertimi /  (45000000-7). 

 3’130’206(tremilion e njeqind e tridhjete mije e dyqind e gjashte ) lekë pa t.v.sh 

1.6 Lloji i procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

1.7 Tipi i kontratës:Kontrate Sipermarrje punesh ndertimi 

mailto:info@kruja.gov.al

1.8 Fondi limit i përllogaritur për këtë kontratë/marrëveshje kuadër/Fondi limit i përllogaritur për 

këtë objekt siç është planifikuar në parashikimin buxhetor të Autoritetit Kontraktor (në rastin e 

marrëveshjeve kuadër ose kontratave shumëvjeçare): 3’130’206(tremilion e njeqind e tridhjete mije e 

dyqind e gjashte ) lekë pa t.v.sh 

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër :30 (TRIDHJETE ) dite  nga data e fillimit te 

punimeve. 

1.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve), nëse përdoren: 

"Rikonstruksion i godinës me funksion çerdhe dhe kopësht, lagja nr.1, Bashkia Krujë".

[...]

3(tre) vitet  financiare  (2022,2023,2024 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti përkatës, 

ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vleres e fondit limit  te kontrates qe prokurohet,  përkatësisht ne shumen 

minimale prej 1’252’082(njemilion e dyqind e pesedhjete e dy mije e tetedhjete e dy) lekë 

pa TVSH. 

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur  vertetimin perkates te Administrates Tatimore  

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1-Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

a)punëve  të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel  se 30 % e vlerës së 

përllogaritur te fondit limit  të kontratës që prokurohet dhe konkretisht, 939’061(nenteqind e 

tridhjete e nente mije e gjashtedhjete e nje ) lekë pa TVSH, dhe që është realizuar gjatë 

5(pese) viteve të fundit. nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

b)punëve  të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë 5(pese) viteve të fundit , është jo më e vogel se vlera e  fondit limit të